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Høring vedr. kontaktpersonordningen på sygehuse, elektroniske medicinoplysnin-
ger og vaccineregister 

 
Landsforeningen SIND har ved mail af 18. december modtaget ovenstående høring, som 
vi har følgende bemærkninger til. 

SIND har ingen bemærkninger til forslaget om indførelse af et vaccineregister. 

SIND er enig i hensigten med forslaget til ændring af reglerne om de elektroniske medi-
cinoplysninger. Vi er dog bekymrede ved oplysningerne i bemærkningerne om, at ansat-
te i kriminalforsorgens institutioner skal have adgang til Det Fælles Medicinkort. Krimi-
nalforsorgens medarbejdere ordinerer ikke selv medicin, og må derfor kunne henhold 
sig til den behandlingsansvarlige læge. Under alle omstændigheder bør adgangen til re-
gisteret begrænses til behandlings- og/eller plejepersonale. 

I forhold til udkastets bestemmelse om ændring af reglerne om kontaktpersoner, har 
SIND ingen betænkeligheder ved forslaget om, at patienter som hovedregel kun tilbydes 
en kontaktperson, hvis behandlingsforløbet sammenlagt strækker sig over mere end to 
dage. 

SIND ønsker at henlede opmærksomheden på, at patienter med en sindslidelse kan have 
særlige behov. 

I bemærkningerne til lovforslaget gøres der opmærksom på, at der kan være behov for at 
fravige hovedreglen for patienter med kroniske og livstruende sygdomme. Vi mener at 
psykiatriske patienter i langt de fleste tilfælde har brug for en kontaktperson – helt uaf-
hængigt af den forventede længde af behandlingen. 

Nogle sindslidende er i den situation, at de har en kortvarig kontakt med behandlingssy-
stemet – fx i forbindelse med selvmordsforsøg. For mange af disse patienter vil den før-
ste dag (eller den første kontakt) være afgørende for om forløbet bliver kortva-
rigt/enkeltstående eller langvarigt/kronisk. 

Forslag: Landsforeningen SIND foreslår, at lovforslaget udformes, så psykiatri-
ske patienter, der modtages til ambulant behandling eller behandling 
under indlæggelse tilbydes en eller flere kontaktpersoner – uanset be-
handlingsforløbets længde. 
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Med hensyn til tidspunktet i behandlingsforløbet, hvor tildeling af kontaktpersoner skal 
ske, skal vi gøre opmærksom på, at det kan være relevant at tildele kontaktpersoner alle-
rede i forbindelse med henvisning til behandling (eller når det er fastslået hvor behand-
lingen skal foregå). 

Forslag: SIND foreslår, at tildeling af kontaktpersoner skal ske allerede i forbin-
delse med henvisning til behandling. 

Det foreslås at regionsrådet mundtligt og skriftligt skal oplyse patienten om kontaktper-
sonens navn og funktion. For mange sindslidende (og andre) vil nære pårørende være 
vigtige ressourcepersoner i forbindelse med behandlingen. 

Forslag: SIND foreslår, at pligten til at oplyse om kontaktpersonens navn og 
funktion udstrækkes til pårørende og andre, som patienten ønsker ind-
draget. 

 

Med venlig hilsen 

 
Knud Kristensen 


